Nº 6, sexta-feira, 9 de janeiro de 20094 3ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL No- 2/2008

A Comissão Especial de Licitação de Dragagens, no uso de
suas atribuições, torna público que o resultado do julgamento da
proposta de preço da empresa habilitada SOMAR SERVIÇOS DE
OPERAÇÕES MARÍTIMAS LTDA. e da sua aceitação, conforme
Ata da Reunião de Abertura e Julgamento da Proposta de Preço,
datada de 08/01/2009.

Brasília-DF, 8 de janeiro de 2009.
JOÃO APARÍCIO DOS REIS COSTA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2008. Con-
tratante: CODEBA. Contratada: Consórcio Este Reestrutura/ TEC
SUB. Objeto: Alteração de prazo. Prazo: Prorrogado por mais 05
(cinco) meses. Data de Assinatura: 12/12/2008. Signatários: Newton
Ferreira Dias, Renato Neves da Rocha Filho. (Diretores da CODEBA)
e Osvaldo Gouvea de Souza Rocha, Luciano Mário Schiros. (Con-
tratada).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2008

Contratação de empresa para fornecimento de 15 leitores de Bio-
metria (compatíveis com Microsoft), 03 Web Cam padrão Braview,
01 CD de instalação e treinamento, 15 Licenças para pontos de leitura
e 320 Cessões para quantidade de funcionários cadastrados e ins-
talação, manutenção, suporte e customização e treinamento de Sis-
tema de Registro e Controle de Ponto Digital, por meio biométrico
(impressão digital) nos Portos de Salvador, Aratu e Ilhéus, localizados
respectivamente em Salvador, Candeias e Ilhéus. Total de itens li-
citados: 354. O Edital: encontra-se disponível a partir de 09/01/2009,
às 10 horas (horário de Brasília - DF), no site www.licitacoes-
e.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2009, às 10 horas,
no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 23/01/2009,
às 10 horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Informações pelos te-
lefones 71-3320.1371 ou 71-3320.1250, horário comercial, ou pelo
endereço eletrônico: pregão@codeba.com.br.

LEONARDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 037/2004. CONTRATANTE: Companhia Do-
cas do Ceará - CDC. CONTRATADO: Damovo do Brasil S/A. RE-
SUMO DO OBJETO: Serviço de ampliação e modernização da cen-
tral telefônica. FUNDAMENTO: No processo nº 20080681, na Re-
solução da Direxe nº 240/2008, datada de 21.11.2008 e na Lei
8.666/93. VALOR: R$ 139.622,00. PRAZO: 90 dias DATA DE AS-
SINATURA: 08.01.2009. Processo Administrativo nº 20080681.

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Tipo e Número: Contrato nº. 02/2009.
PE Nº. 6042/2009. Contratantes: Companhia Docas do Espírito Santo
CODESA Qualiserv Distribuidor de Produtos Alimentícios LTDA.
Objeto do Contrato: Contrato a prestação de serviço de fornecimento
de água mineral, Porto de Vitória e Capuaba / ES. Prazo: 12 (doze)
meses. Valor: R$ 20.092,80. Assinam: José Ricardo Ruschel dos
Santos - Diretor-presidente da CODESA; Paulo Cesar Brusqui de
Almeida - Diretor de administração e finanças da CODESA. Miguel
Thadeu Ribeiro - Empresa Qualiserv Distribuidor de Produtos Ali-
mentícios LTDA. Data da assinatura: 02 de Janeiro de 2009.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2009

PE Nº. 6657/2008.
OBJETO: A COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CO-
DESA, pelo Pregoeiro designado pela Resolução Nº. 080/2008, torna
público que realizará licitação, na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, para contratação de pessoa ju-
rídica especializada, para realizar serviços continuados de limpeza,
higienização, e conservação predial dos móveis da CODESA, e pres-
tar serviços continuados de apoio para as secretarias das diretorias.
Recebimento das propostas: a partir das 08:00h de 13/01/2009.
Abertura das propostas: 23/01/2009, às 09:00 horas.
Início da disputa de preços: 23/01/2009, às 09:30 horas.
Formalização de Esclarecimentos: cpl@codesa.gov.br
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.
EDITAL: Estará à disposição para consulta e/ou aquisição dos in-
teressados a partir de 13/01/2009, no site do Banco do Brasil www.li-
citacoes-e.com.br, no site da CODESA www.codesa.gov.br e na sala
do Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2009

PE Nº. 2838/2007.
OBJETO: A COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CO-
DESA, pelo Pregoeiro designado pela Resolução Nº. 080/2008, torna
público que realizará licitação, na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, para contratação de pessoa ju-
rídica especializada, para fornecimento de Cabos Elétricos para Guin-
dastes Elétricos VEB KRANBAU do Porto de Vitória (ES).
Recebimento das propostas: a partir das 08:00h de 13/01/2009.
Abertura das propostas: 23/01/2009, às 10:30 horas.
Início da disputa de preços: 23/01/2009, às 11:00 horas.
Formalização de Esclarecimentos: cpl@codesa.gov.br
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.
EDITAL: Estará à disposição para consulta e/ou aquisição dos in-
teressados a partir de 13/01/2009, no site do Banco do Brasil www.li-
citacoes-e.com.br, no site da CODESA www.codesa.gov.br e na sala
do Pregoeiro.

Vitória-ES, 8 de janeiro de 2009.
LUIZ SCANDIAN

Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

EDITAL No- 2/CDP, DE 7 DE JANEIRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO - CARGO DE NÍVEL MÉDIO

A COMPANHIA DOCAS DO PARÁ torna público o Re-
sultado Final com a relação dos candidatos classificados e candidatos
aprovados(não classificados as vagas ofertadas) no Concurso Público
destinado ao preenchimento de vagas para o quadro de pessoal efe-
tivo da COMPANHIA DOCAS DO PARÁ - CDP, conforme Edital de
Abertura n° 01/2008/CDP, de 07/10/2008.

1. Da Relação Geral de Candidatos Classificados as Vagas
Ofertadas e Candidatos Aprovados 1.1 Resultado final no concurso
público, em ordem de colocação, com as seguintes informações: nú-
mero de inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação
no concurso, e, quando for o caso, assinalado PNE (Portadores de
Necessidades Especiais), como se segue: CARGO : ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I 008239, SILVIA REGINA BASTOS GOMES,
39.00, 1 / 005943, JOEL MARQUES DE LIMA, 39.00, 2 / 008394,
ANGELA PERDIGAO DE MORAES, 39.00, 3 / 005920, CARLOS
RAFAEL ROCHA DOS SANTOS, 39.00, 4 / 005949, RUAN CAR-
LOS ROCHA DOS SANTOS, 39.00, 5 / 003383, BRUNA GIORGIA
JASSE TOPPINO, 38.00, 6 / 003163, PATRICIA RODRIGUES DE
AMORIM LEMOS, 38.00, 7 / 000983, TIAGO MORAES RIBEIRO,
38.00, 8 / 000689, HERCULES TAVARES FILHO, 38.00, 9 /
002475, THAISE MAGALHAES MIRANDA, 37.00, 10 / 007445,
KALYNE DE JESUS PINTO, 37.00, 11 / 003403, FERNANDA
QUINDERE TAVARES BATISTA, 37.00, 12 / 004671, KELLEN DO
SOCORRO SOUZA DE ALMEIDA, 37.00, 13 / 005708, CLEMIL-
TON DA SILVA DINIZ, 37.00, 14 / 008324, DEBORA DA SILVA
BEZERRA, 37.00, 15 / 002958, ELANE PATRICIA LESSA FREI-
TAS, 37.00, 16 / 005910, ROMULO ELIAS DE MACEDO BAR-
ROS, 37.00, 17 / 007078, ANA CRISTINA ROQUE FERREIRA,
36.00, 18 / 001071, ALEXANDRE DAVID AGUIAR DA ROCHA,
36.00, 19 / 004986, LETHYCIA BRITO FERNANDES, 36.00, 20 /
005192, DANIEL SANTIAGO LYRA, 36.00, 21 / 005979, DAYSE
GONCALVES FACANHA, 36.00, 22 / 007220, ALEX ALAN
TSOMTAKIS DA CUNHA, 36.00, 23 / 008766, CLAUDIO RO-
BERTO MESQUITA DA SILVA, 36.00, 24 / 005648, ELAINE
CRISTINA DOS SANTOS COSTA, 36.00, 25 / 002225, DAYSE
CHRISTINA SILVA ARRUDA, 36.00, 26 / 007174, ANDREIA DA
SILVA SOUZA, 36.00, 27 / 002883, JOAO CARLOS LINS BENTES
FRAZAO, 36.00, 28 / 001469, NARA GONCALVES PEREIRA,
36.00, 29 / 006746, GLAUCE DE ARAUJO PINTO, 36.00, 30 /
003193, DANILO SANTIAGO LYRA, 36.00, 31 / 005607, KARINA
ROCHA RODRIGUES, 36.00, 32 / 000777, ANTONIO MARCOS
CAVALCANTE DA SILVA, 36.00, 33 / 000736, RUTE HETE DE
ALMEIDA SOUZA, 35.00, 34 / 009693, DENISE ELEM MARTINS
RENTE, 35.00, 35 / 001810, THIAGO ANDRADE SILVA, 35.00, 36
/ 007125, RAFAEL TRAJANO, 35.00, 37 / 008149, IAN CARLO
DOS SANTOS, 35.00, 38 / 000864, HUGO AUGUSTO FIGUEI-
REDO DO CARMO, 35.00, 39 / 008032, SUZY SUKIE MAIA
BARROSO, 35.00, 40 / 003705, RAFAEL GIRARD DE LIMA,
35.00, 41 / 006579, ANTONIA ROZANGELA PEREIRA BATISTA,
35.00, 42 / 003847, SANDRO ARAUJO DA COSTA, 35.00, 43 /
005252, DALTON BELTRAO RODRIGUES, 35.00, 44 / 009490,
FENELON ALEXANDRE SILVA CAMARA DOS REIS, 35.00, 45 /
007210, PERICLES TENORIO DE AQUINO, 35.00, 46 / 002967,
PEDRO RUAN CHAVES FERREIRA, 35.00, 47 / 006632, LIVIA
FLAVIA SILVA DA SILVA, 35.00, 48 / 002801, ALEXANDRE
CORREA FERREIRA, 35.00, 49 / 002200, RACHEL HENRIQUE
TAVARES DE MELO RODRIGUES, 35.00, 50 / 004808, JOILSON
CARLOS SAMPAIO JUNIOR, 35.00, 51 / 005565, JEISON TE-
XICAN CASTRO GUIMARAES, 35.00, 52 / 001144, LIGIANA
LOURENCO DE SOUZA, 35.00, 53 / 007730, PAULIANE SILVA
KEMPER, 35.00, 54 / 000419, MARLOY JAQUES CARDOSO DE
OLIVEIRA, 35.00, 55 / 002082, ARTUR PICANCO GUIMARAES,
35.00, 56 / 004261, MICHELA CLAUDIANA RABELO LIMA,
34.00, 57 / 004894, CLAUDIA PAIVA DA SILVA, 34.00, 58 /
002157, WILLIANS DE ARAUJO XAVIER, 34.00, 59 / 006518,
REGINA CELIA DOS SANTOS MARTINS, 34.00, 60 / 005186,
LENY MONTEIRO MARTINS, 34.00, 61 / 007330, VIVIAN MON-
TEIRO LAGO, 34.00, 62 / 000178, LEONARDO SOARES PRO-
GENIO, 34.00, 63 / 000729, ROMULO DA SILVA MEDEIROS,
34.00, 64 / 009275, PABLO DA COSTA FERREIRA, 34.00, 65 /

008910, MARCIO CHUCRE DOS SANTOS, 34.00, 66 / 002834,
MARICELIA CRISTIAM LOPES, 34.00, 67 / 001579, ROGERIO
BARBOSA FERREIRA, 34.00, 68 / 000847, GEYSON DA SILVA
LAGO, 34.00, 69 / 006836, LUCAS BARROS DA SILVA, 34.00, 70
/ 002730, ALEX ADAM MARTINS OLIVA, 34.00, 71 / 000604,
CARLOS RICARDO MOURA DOS SANTOS, 34.00, 72 / 009438,
ORLANDO GONCALVES MIRANDA, 34.00, 73 / 000475, ANA
MARCIA VASCONCELOS BARBOSA, 34.00, 74 / 001743, RE-
NATA RODRIGUES DE CARVALHO, 34.00, 75 / 000483, THAIS-
SA MOURAO DE MENEZES, 34.00, 76 / 001100, EMERICO AVE-
LINO PINHEIRO MARINHO, 34.00, 77 / 001740, RENATA SER-
RA FREIRE GOES GOMES, 34.00, 78 / 007884, SERGIO GUI-
LHERME DOS SANTOS FALESE, 34.00, 79 / 004352, JEFFER-
SON JORGE MAGALHAES TAVARES, 34.00, 80 / 009514, VI-
VIANE CONCEICAO MOREIRA BRITO, 34.00, 81 / 000032,
WILLKS RAIMUNDO HUMBERTO DE SOUZA, 34.00, 82 /
002727, FABIOLA DE CASSIA SIQUEIRA PEINADO, 34.00, 83 /
005169, HIGOR ALLAN PINHEIRO BARBOSA, 34.00, 84 /
000999, JORGE ARMANDO GOMES MONTEIRO, 34.00, 85 /
005049, DEBORA SIMONE PEDREIRO BASTOS, 34.00, 86 /
003750, PAULO VOLNEY ALVES SIQUEIRA, 34.00, 87 / 003815,
EDNA MACHADO DA SILVA, 34.00, 88 / 005749, DANIEL CAM-
POS CEI, 34.00, 89 / 006933, ALDEMAX JERONIMO SIQUEIRA,
34.00, 90 / 008726, ROSANA DE SIQUEIRA DIAS, 34.00, 91 /
005782, FABIANA PIRES DA ROCHA, 34.00, 92 / 001954, JES-
SICA CAROLINE DA COSTA SOUZA, 34.00, 93 / 007368, AN-
GELA REGIANE MAIA MACHADO, 33.00, 94 / 008040, MARIA
ELZA GIRARD RODRIGUES, 33.00, 95 / 008257, LORENA DE
SOUSA FERREIRA, 33.00, 96 / 002880, ERICA DA SILVA PI-
NHEIRO, 33.00, 97 / 001291, SIMONE VILHENA VENTURA NO-
VAIS, 33.00, 98 / 006899, LILIA CRISTINA FROES SOARES,
33.00, 99 / 007013, JOSIANA MARTINS PEREIRA, 33.00, 100 /
003167, CARLOS ANTONIO GOMES TAVARES, 33.00, 101 /
007242, KARLY DE OLIVEIRA COSTA, 33.00, 102 / 008042,
MARCELO HEIG COQUEIRO MONTEIRO, 33.00, 103 / 005179,
MAX JOSE DAS NEVES OLIVEIRA, 33.00, 104 / 007481, RO-
SANA DE ARAUJO PINTO, 33.00, 105 / 008321, RODRIGO AU-
GUSTO DE ALCANTARA MELO, 33.00, 106 / 007456, DANIEL-
LE PIMENTEL COELHO, 33.00, 107 / 002897, ACIENE VIANA
DE SOUZA, 33.00, 108 / 006118, MARIA DE NAZARE OLIVEIRA
DA SILVA, 33.00, 109 / 004782, IOLETE DO SOCORRO PINTO
PEREIRA, 33.00, 110 / 003798, ROSILENE DE SOUZA DAMAS-
CENO, 33.00, 111 / 001293, DIRCEU PEREIRA BARROS, 33.00,
112 / 004318, CRISTIANE DE NAZARE PAZ OLIVEIRA, 33.00,
113 / 006358, JOAO PAULO VOLPATO DA COSTA, 33.00, 114 /
007563, JOSE LAERCIO NASCIMENTO FERREIRA, 33.00, 115 /
008559, BRUNO PIMENTEL E SILVA, 33.00, 116 / 009095, ALEX
ANDRE COUTINHO MAIA, 33.00, 117 / 005768, GABRIEL DA
SILVA LEAO, 33.00, 118 / 008509, ABINAEL PAES DA SILVA,
33.00, 119 / 000467, ELTON BARROSO SINIMBU FILHO, 33.00,
120 / 002660, MARIA FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA, 33.00,
121 / 003831, FABIO SILVA DE LIMA, 33.00, 122 / 004847, MA-
RIA JOSE MAIA GOMES, 33.00, 123 / 001377, LISANDRO HEN-
RIQUE DE SOUSA KOYAMA, 33.00, 124 / 001768, ROSELENE
ARNAUD GARCIA, 33.00, 125 / 004493, SHEILA CRISTINA
NASCIMENTO BRASIL, 33.00, 126 / 005619, FERNANDA EN-
GELHARD SIQUEIRA, 33.00, 127 / 003923, SUELLEN MARIANA
MELO DA SILVA, 33.00, 128, pne / 008666, HELIO AUGUSTO
PALMA CASTRO, 33.00, 129 / 001080, GABRIELLE DOS SAN-
TOS SILVA, 33.00, 130 / 000114, HUGO DA SILVA MORAES,
33.00, 131 / 005609, JANILSON DA SILVA PEIXOTO, 33.00, 132 /
006548, CARLOS ALLAN MENDES SANTOS, 33.00, 133 /
002064, LUILSON FERNANDES DE FRANCA, 33.00, 134 /
006696, PAULO VITOR SILVA BORGES, 33.00, 135 / 002235,
RENZO OLIVEIRA DA COSTA, 33.00, 136 / 006798, LUCIANA
SILVA FARIAS, 33.00, 137 / 008938, RAIDA RENATA REIS TRIN-
DADE, 33.00, 138 / 000964, WALKIRIA FERNANDA SOUZA
FERNANDES, 33.00, 139 / 000542, LUANA NAKAYAMA, 33.00,
140 / 001099, SARA GOMES DE CASTRO, 33.00, 141 / 000994,
EDILSON ALVARO CUSTODIO JUNIOR, 33.00, 142 / 009063,
MARCIO DE CASTRO ANAICE CAVALCANTE, 32.00, 143 /
004735, GESSICA ANDREZA PINTO DA SILVA, 32.00, 144 /
005593, ELIZABETH MIRANDA FERREIRA, 32.00, 145 / 002813,
ALLAN SIDNEY SANTOS BATALHA, 32.00, 146 / 003035,
ELIAN DE SOUZA FAZZI, 32.00, 147 / 000227, DIEGO WAL-
LACE DOS SANTOS RIBEIRO, 32.00, 148 / 004463, ELISAN-
GELA PEREIRA DE OLIVEIRA, 32.00, 149 / 006651, MARIZA
LUZ DA SILVEIRA, 32.00, 150 / 002944, MANOEL MESSIAS
PESSOA JUNIOR, 32.00, 151 / 002426, GERLEM REBOUCAS
PINTO, 32.00, 152 / 002208, CAROLINA DE NAZARE ALEIXO
FIDELLIS, 32.00, 153 / 005730, ANTONINO CARDOSO DE FREI-
TAS NETO, 32.00, 154 / 002774, VANESSA CATARINA BRABO
NUNES, 32.00, 155 / 006627, LAURO CESAR SILVA CARNEIRO,
32.00, 156 / 008889, DEBORA BETANIA CABRAL RODRIGUES,
32.00, 157 / 008675, ALAN CHARLES SILVA DA SILVA, 32.00,
158 / 007936, MARILENE FERREIRA ALVES, 32.00, 159 /
008489, ALLINE CRISTINA LUCAS DE ALMEIDA, 32.00, 160 /
006243, ANA CAMILA SALGADO GARCIA, 32.00, 161 / 003679,
MOACIR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, 32.00, 162 / 000821,
GUIDO SOUZA TEIXEIRA, 32.00, 163 / 003940, ARETHA SOU-
ZA DE PAIVA, 32.00, 164 / 007604, ALAN STEPHAN DA MOTA
FIGUEIRA, 32.00, 165 / 006329, FRANCISCO SALES VIEIRA DA
SILVA, 32.00, 166 / 008776, EUGENIO WENDY VIEIRA E SILVA,
32.00, 167 / 009388, LUIZ PAULO COSTA SANTOS, 32.00, 168 /
008779, MARCILIO AMORIM DA SILVA, 32.00, 169 / 005389,
AUREA SIMONE DIAS ALVES, 32.00, 170 / 009294, TONY CAR-
LOS DO NASCIMENTO FIGUEIREDO, 32.00, 171 / 006684, RA-
QUEL DE SOUZA FILGUEIRA, 32.00, 172 / 001562, SILVANA
DO SOCORRO DOS ANJOS OLIVEIRA, 32.00, 173 / 004765,
JANE SOBRAL DA CONCEICAO, 32.00, 174 / 007878, RONAL-